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Denne sjekklisten kan benyttes for å sikre seg at man er godt forberedt før et litteratursøk med 
veiledning fra bibliotekar på Universitetsbiblioteket i Bergen (UBB).  

 

1 Forarbeide 
 
Før man kan søke etter forskningsbasert litteratur i databaser, må man ha gjort godt forarbeide 
i de foregående trinn (jf trinnene i kunnskapsbasert praksis). Spesielt er det viktig at 
spørsmålsformuleringen er fokusert og eksplisitt. En hjelp for å få dette til er å bruke PICO-
modellen. PICO-modellen representerer en måte å dele opp spørsmålet på slik at det 
struktureres på en hensiktsmessig måte. Videre bør man definere hvilket kjernespørsmål 
spørsmålsformuleringen går inn under. Dette vil legge føringer for hvilken type 
forskningsdesign som kan gi svar på spørsmålet. Forskningsdesignet vil i de fleste tilfeller 
bestemme hvilke databaser man skal søke i.   
 

2 Spørsmålsformulering 
 
PICO: Fyll i så mange av de fire kolonnene som du kan. Husk at ikke alle boksene behøver å 
fylles inn! 
 
Bruk eventuelt PICO-tabellen som i eksempelet under: 
 
 

Patient/Problem 
Pasient/Problem 

Intervention 
Tiltak/Behandling 

Comparison 
Sammenligning  

Outcome 
Utfall 

    
    
    
    

 
 
Kjernespørsmål: Gjør deg opp en mening hvilke type kjernespørsmål ditt spørsmål er 
 

• Forekomst:   Hvor mange har en spesiell plage/problem? 
• Årsak/etiologi: Hvorfor får noen..?  
• Diagnose:  Hvordan kan vi avgjøre om noen..?  
• Effekt:   Hva kan vi gjøre..?  
• Prognose:   Hvordan går det..? 
• Erfaringer:   Hvordan oppleves det..?  



3 Søke på egenhånd før biblioteksøket 
 
Før man bestiller veiledning fra bibliotekar, er det en klar fordel at man forsøker å søke også 
på egenhånd. Det vil blant annet gi deg en oversikt over emnet og bidra til å finne egnete 
søkeord. Du er fagpersonen som har kunnskaper om emnet, din jobb er å sikre at alle 
søkeordene dere skal bruke på biblioteket er riktige/tilstrekkelige for et godt søk. Bruk 
databaser fra http://bibliotekportalen.uib.no. Velg fagområde Helsefag, der du finner gode 
databaser for sykepleiere. Du finner noen av de samme basene i www.helsebiblioteket.no, 
men bare via Bibliotekportalen får du alle lenker til UBs fullteksttidsskrifter. Som ansatt ved 
Haukeland universitetssjukehus får du tilgang til mange flere tidsskriftartikler i 
Bibliotekportalen enn om du bare bruker helsebiblioteket. 
 

4 Kontakt biblioteket 
 
Bestill en bibliotekar ved å sende en e-post til ubbmed@ub.uib.no, ring biblioteket (55-
586677) eller kom og gjør en avtale. Gi så mye informasjon som mulig allerede ved bestilling 
av en time. Send med problemstillingen, og legg ved PICO med engelske ord/MeSH-termer. 
La det også gå klart frem hvilken type kjernespørsmål dette er, og hvilke forskningsdesign 
som kan gi svar på spørsmålet. Nevn også om du allerede har funnet en sentral artikkel, det 
kan gi nyttig informasjon å bygge videre litteratursøk på. 
 

5 Dokumentasjon av litteratursøket 
 
Husk at litteratursøket må dokumenteres. Dato for søk, søkeord, databaser det er søkt i. 
Søkestrategi/kriterier (jfr. kjernespørsmål). Egen dokumentasjon er nyttig selv om de fleste 
databaser tilbyr å skrive ut søkehistorien. Vi anbefaler at du gjør begge deler.  
 
 
Eksempel: 
 

Søkeord/kombinasjoner Dato for søk Database Evt. avgrensinger 
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